³¹ „Caeterum universas litterae ac privilegia quorum cunque Capitulum vel Conventum in quibus clausula ista continetur: de cuius vel quorum notitia nos talis homo certificavit aut assecuravit & c. annullatae cassatae & invalidatae habentur neque in iudicio aliquando locum habere permittuntur. Ratio est quia Fessio per quempiam hoc modo facta non ad Capitulum vel Conventum sed illum qui ipsum certificavit & assecuravit trahitur atque refertur, ita ut non Capitulum vel Conventus, sed ille certificans videatur astruere & affirmare quod talis Passionem vel aliam obligationem fecit. Notitia autem eius qui fatebitur Capitulum vel Conventui debet semper constare ut idem Capitulum aut ipse Conventus merito talem coram se constitutum fuisse & huiusmodi ac huiusmodi Passionem fecisse libere possit affirmare. Alioquin autem ad certificationem aut assecurationem cuiuspiam non tenetur, neque poterit iustas & legitimas litteras dare vel rite privilegia conficere. Licet nonnulli reperiantur salutis & honoris eorum immemores qui personas sepe larvales & ficticias coram Capitulum vel Conventu, interdum autem coram iudicibus quoque regni ordinariis sistere statuereque & iniquas Passiones per eas pro sese fieri procurant. Nihilominus tamen Capitulum vel Conventus aut iudices ordinarii, qui ad Passiones talium personarum ignoranter litteras & privilegia dant per hoc non peccant quia ipsi non larvas neque ficticias personas sed eos quos illi sese nomine inant realiter existere putant.“ Tripartitum, ref. 30, s. 266, pars II, tit. 16, § 1 – 2.

³² „Item in examine discussionequae falsarum litterarum debet attendi per indices maxime datum litterarum seu dies emanationis privilegiorum atque annorum positio, necnon sigilli impressio vel appensio ac circumferentia & superscriptio. Item privilegiorum ac litterarum in nominibus vel cognitionibus personarum aut possessionum in eisdem contentarum & expressatarum, abratio aut cancellatio, et his diligenter calculatis facile apparebit litterarum sive privilegiorum iusta vel iniusta confectio. Privilegia autem pono & iusto modo confecta etiam destructis & dirutis sigillis semper observantur, dum modo circumferentiae sigillorum & scripturae bene appareant atque cognoscantur. Falsitas autem litterarum ad Passionem praetactarum larvalium & ficticiarum personarum inique emanatarum ex hoc maxime apparebit si ille, cuius nomine & in persona eiusmodi Fessio facta extiterit temere emanationis & confectionis ipsarum litterarum se in alio loco & non ibi ubi ipsa Fessio fraudulenter peracta est constitutum fuisse poterit bono testimonio comprobare. Postquam igitur quispiam nobilium nomine & in persona sua Passionem aliquam modo antelato factam intellexerit mox eidem contradicere & eam reclamare studeat.